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Stolthed og tomme tanker

Kære børn P og Q: I er bedragede over for jer selv. I er ikke kristne. At være 

sande kristne vil sige at ligne Kristus. I den henseende er I langt fra dette; men 
jeg håber at I ikke vil være bedraget til det er for sent for jer at danne en 
karakter for himlen.

Jeres eksempel her ikke været godt. I er ikke kommet til det punkt hvor I 
adlyder Kristi ord: »Hvis nogen vil gå i mit spor, skal han fornægte sig selv og 
tage sit kors op og følge mig!« Her er lektier som I ikke har lært. Fornægtelse 
af selvet har ikke været en del af jeres uddannelse. U har forsømt studiet af 
livets ord. »Ransag skrifterne.« sagde den himmelske Lærer. Han vidste at 
dette var nødvendigt for alle for at blive Kristi sande efterfølgere. Du elsker at 
læse historiebøger, men finder ikke Guds ord interessant. Du bør begrænse 
din læsning til Guds ord (82) og til bøger der er af åndelig og brugbar karakter. 
Ved dette vil du lukke en dør mod fristelse og du vil velsignes.



Havde du benyttet dig af det lys du fik i Battle Creek, ville du nu
være langt længere fremme, end hvad du er, i det guddom-

melige liv. I begge er forfængelige og stolte. I har ikke følt at I må aflægge et 
regnskab for jeres forvaltning. I er regnskabsskyldige over for Gud for jeres 
privilegier og for de midler som går gennem jeres hænder. I har søgt efter 
jeres eget behag og selvtilfredsstillelse på bekostning af samvittighed og Guds 
billigelse. I handler ikke som Kristi tjenere som er ansvarlige for Frelseren som 
har købt dem for sit eget dyrebare blod. »Ved I ikke, at når I stiller jer til 
rådighed for en som lydige trælle, så er I trælle under ham, som I lyder, enten 
under synden til død eller under lydigheden til retfærdighed? Men Gud ske 
tak, fordi I, som har været trælle under synden, nu af hjertet er blevet lydige 
imod den læreform, til hvilken I blev overgivet. Og frigjorte fra synden er I 
blevet trælle under retfærdigheden.«

Efter bekendelse er I Kristi tjenere. Giver I ham da en parat og villig lydighed? 
Forhører I jer alvorligt om hvordan I bedst kan behage ham som har kaldet jer 
til at være Kristi kors soldater? Løfter I begge korset og forherliges ved det? 
Besvar disse spørgsmål til Gud. Alle jeres handlinger, hvor lønlige I end måtte 
anse dem for at være, er åbenbare for jeres himmelske fader. Intet er skjult, 
intet er tildækket. 



Alle jeres handlinger og de bevæggrunde, der fremkalder dem,
ligger åbne for hans øjne. Han har fuldt kendskab til alle jeres ord 

og tanker. Det er jeres pligt at beherske jeres tanker. I må stride imod en 
forfængelig indbildning. I tænker måske, at der ikke kan være nogen synd i, at 
I tillader jeres tanker at løbe utøjlet i deres naturlige spor. Men sådan er det 
ikke. Gud holder jer ansvarlige for hengivelse til forfængelige tanker; for af 
tomme forestillinger kommer udøvelsen af synd, virkeliggørelsen af de ting, 
sindet har dvælet ved. Styr jeres tanker, så vil det falde meget lettere at styre 
jeres (83) handlinger. Jeres tanker trænger til at blive helliget. Paulus skriver til 
korinterne: »Vi nedbryder tankebygninger og alt hovmod, der rejser sig imod 
erkendelsen af Gud og tager enhver mennesketanke til fange ind under 
lydighed mod Kristus.« Når I kommer i denne stilling, vil I begge bedre forstå 
helligelsens værk. Jeres tanker vil blive rene, kyske og ophøjede; jeres 
handlinger vil være rene og fri for synd. Jeres legemer vil blive bevaret i 
hellighed og ære, så I må kunne fremstille dem »som et levende, helligt, Gud 
velbehageligt offer; dette er jeres åndelige gudsdyrkelse«. Det kræves af jer, 
at I fornægter jeget i små ting såvel som i større. Jeres overgivelse til Gud bør 
være fuldstændig; han bifalder ikke jeres nuværende tilstand.



I har haft en uhellig indflydelse over de unge i ___. Jeres kærlighed
til fremvisning fører til et forbrug af midler som er forkert. I fatter
ikke hvilke fordringer Herren stiller til jer. I kender ikke 

selvfornægtelsens herlige resultater Dens frugter er hellige. At tjene sig selv 
og behage selv har været jeres livs orden. At bruge midler for at tilfredsstille 
stolthed har være jeres gerning. Oh, hvor meget bedre ville det ikke have 
været for jer hvis i havde sat styr på jeres ønsker og gjort nogle ofre for Guds 
sandhed og derved fornægte øjets lyst, kødets lyst og livsstoltheden og have 
noget at lægge i Guds skatkammer. I stedet for at købe tåbelige ting, så sæt 
det lidet, I har i den himmelske bank i stedet for at købe unyttige ting her så 
skal I modtage det hele med renter når Mesteren kommer igen. 

Har I begge overvejet hvor meget I kan gøre for at ære jeres Forløser på 
jorden? Oh nej! I har været behaget ved at ære jer selv og ved at modtage 
ære fra andre. Men tilstræbt jer på at være billiget af Gud har ikke været jeres 
livs byrde. Ren og ubesmittet religion med dens faste principper er dit sikre 
anker. Vil du finde en virkelig mening med livet, må du ikke følge deres 
eksempel, som søger efter fornøjelser og underholdning og ikke tager hensyn 
til gudsfrygt. Gud sørger (84) rigeligt for dig. 



Han har sørget for at hvis du overholder de betingelser Guds ord
indeholder og adskiller dig fra verden, vil du få styrke fra ham til at 

modstå enhver nedværdigende indbydelse og udvikle det ædle, gode og 
højnende. Kristus er da i dig »et kildespring til evigt liv«. Viljen, intellektet og 
enhver følelse har en forvandlende indflydelse, når de vogtes af religionen.

»Enten I nu spiser eller drikker eller hvad I gør så gør det alt til Guds ære«. Her 
er et princip, der ligger til grundlag for enhver handling, tanke og motiv 
helligelsen af hele mennesket til at kontrolleres af Guds Ånd, både det fysiske 
og det åndelige. Forkerte følelser og selviske ønsker må korsfæstes. Dette må 
betragtes som et grundigt og alvorligt arbejde. Men det må gøres, for ellers 
får du den frygtelige udtalelse fra Kristi læber: "Gå bort!" Du kan udrette alt 
ved Kristus, som giver dig styrke. Du er i den alder hvor viljen, appetitten og 
lidenskaben forlanger at blive tilfredsstillet. Gud har nedlagt dem i din natur 
med en ædel og hellig hensigt. De behøver ikke at blive til forbandelse for dig 
ved misbrug. Det bliver de kun, hvis du nægter at underkaste dem fornuftens 
og samvittighedens kontrol. Af erfaring kender du ikke begreberne 
tilbageholdenhed og fornægtelse. Fristelserne har overmandet dig. Vanhellige 
sind opnår ikke den styrke og trøst, som Gud har givet dem. 



De er urolige og har stærke længsler efter noget nyt, noget 
tilfredsstillende, der behager og opægger sindet. Det er dette, man kalder 
forlystelser. Satan bruger de mest besnærende lokkemidler for at fange 
ungdommens interesser og stimulere deres fantasi, for at han kan fange 
dem i sin fælde. I bygger på sand. I må råbe inderligt: "Oh Herre, min 
inderste sjæl må laves om." I kan have en god indflydelse på andre unge 
mennesker, ellers kan I have en indflydelse for ondt.

Måtte fredens Gud hellige dig fuldstændig, både din sjæl, dit legeme og 
din ånd.



I den Store Læges fodspor side 463.

Gud må være midtpunkt for vore tanker. Vi må gøre alvorlige 
bestræbelser for at overvinde det naturlige hjertes tilbøjeligheder. Vore 
anstrengelser, vor selvfornægtelse og udholdenhed må stå i forhold til 
den uhyre værdi af det mål, vi stræber efter at nå. Alene ved at fejre, 
ligesom Kristus fejrede vil vi kunne vinde livets krone.



Guds sønner og døtre. 12 marts.

Samle tankerne om Kristus

Man kan næppe gøre sig noget begreb om det væld af værdifuld viden, 
som kan erhverves af unge mænd og kvinder; men for at nå et 
højtliggende mål må de lukke i for de nedværdigende, tanker, som Satan 
gerne vil påtvinge sindet, og nægte at give efter for hans fristelser. De 
unge kan erhverve sig noget, som ikke kan købes for guld, ved at opelske 
rene og stærke hensigter om at forsøge at blive alt det Gud har tænkt 
sig, at de skal blive. Tankerne burde opøves til' at dvæle ved de rette 
emner. De burde ransage Skriften og dagligt efterleve de guddommelige 
forskrifter, som Gud har givet dem til rettesnor.


